
Adresa postare/elektronike për dërgimin e ankesës për mos dhënie informacioni 

 

 

1. Çdo person, kur çmon se i janë shkelur të drejtat e parashikuara nga ky ligj, ka të drejtë të 

ankohet në rrugë administrative pranë Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale, në përputhje me këtë ligj dhe Kodin e Procedurave 

Administrative. 

2. Ankimi administrativ pranë Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale bëhet brenda 30 ditëve pune nga dita kur: a) ankuesi ka marrë njoftim për 

refuzimin e informacionit; b) ka kaluar afati i parashikuar në këtë ligj për mosdhënien e 

informacionit. 

3. Adresa postare/elektronike për dërgimin e ankesës për mosdhënie informacioni është: 

Rr. "Abdi Toptani", Nd. 5, Kodi Postar 1001, Tiranë. 

E-mail: info@idp.al 

 

 


